CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Poder Legislativo

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO

                                                              O vereador que a esta subscreve, em
conformidade com os preceitos regimentais da Casa, vem solicitar o envio de
"Moção de Congratulações" aos policiais  pelo desempenho em suas atribuições
profissionais,  visando  o  combate  a  criminalidade  em  nosso  município  de
Nioaque-MS; os quais participaram da operação que resultou em uma grande
apreensão  de  entorpecentes  com  1.267  quilos  de  maconha,  tendo  como
localidade de referência a estrada vicinal que dá acesso ao Balneário SALTINHO,
na data de 20.01.2015,  onde também foi  recuperado e apreendido 03 (três)
veículos: um Hyundai/Tucson; um Chevrolet/Captiva; e um Fiat/Strada. Neste ato
fizeram parte da respectiva operação o 2º TEN PM Joicemir Ferreira Bica, 3º SGT
PM Paulo Sérgio da Silva, Al SGT PM Adão de Azevedo Sales, Soldado PM Higor
Gomes Rodrigues, Soldado da PM Ivan Renato Gabriel dos Santos e Soldado PM
Domingos Pereira da Silva.

                                                             Registramos que essa operação foi
decorrente de um intenso trabalho voltado ao combate ao tráfico de drogas feito
pelo destacamento da polícia militar de nosso município, contando com apoio da
comunidade,  denúncias  e  outros  fatos  que  agregados  ao  excelente  trabalho
prestados por esses efetivos resultou em êxito, demonstrando assim que nossa
população pode e está bem respaldada  no setor segurança, sendo fielmente
representada  por  esses  policiais,  que  merecem  não  somente  nossas
congratulações, mais todo apoio quando necessário em ações como esta que
trazem confiança e parceria para nosso município.

                                         Sala das Sessões em 04 de Fevereiro de 2015

VER. SILAS NUNES FERREIRA/PPS

VER. LUIS FINA DE OLIVEIRA/PT